
— 2662 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

13. Wznowienie wyp³acenia dodatku po ustaniu przyczyny
zawieszenia, nastêpuje po z³o¿eniu przez nauczyciela, pisem-
nego wniosku.

14. Nauczyciel, któremu wyp³acany jest dodatek, obowi¹-
zany jest zawiadomiæ niezw³ocznie pracodawcê o okoliczno-
�ciach powoduj¹cych utratê prawa do dodatku lub zawiesze-
nia jego wyp³acania.

15. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach, który
w ¿adnej z tych szkó³ nie jest zatrudniony wymiarze conajm-
niej 1/2 obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ³¹cznie jednak wy-
miar jego zajêæ stanowi co najmniej 1/2 obowi¹zkowego
wymiaru zajêæ dla danego stanowiska, przys³uguje jeden
dodatek mieszkaniowy wyp³acany przez pracodawcê zatrud-
niaj¹cego wy¿ej wymienionego nauczyciela w najwy¿szym
wymiarze godzin.

ROZDZIA£ VIII

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§9. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKO-
POLSKIEGO Nr WN.Ka-5.0911-38/09  z dnia 2 lutego 2009
r. orzekaj¹ce niewa¿no�æ §6 ust. 5-7 regulaminu, stano-
wi¹cego za³¹cznik do uchwa³y Nr XVIII/135/08 Rady Gminy
i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 30 grudnia 2008 r. w
sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektó-
rych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ
oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania do-
datku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w
szko³ach prowadzonych przez Gminê i Miasto Nowe Skal-
mierzyce - ze wzgl¹du na istotne naruszenie prawa.

Poz. 479, 480

480

UCHWA£A Nr XXV/189/2009 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2009 roku

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wys³ugê lat, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw, kryteria i tryb przyznawania nagród, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i

wyp³acania dodatku mieszkaniowego, obowi¹zuj¹cego od dnia 1 stycznia 2009 roku

Na podstawie art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
roku Karta Nauczyciela (t. j. z 2006 r. Dz.U. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr
142 poz. 1592 ze zmianami), Rada Powiatu Ostrowskiego
uchwala co nastêpuje:

§1. Przyj¹æ regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wys³ugê lat,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw, kryteria i tryb przyznawania nagród, a tak¿e
wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³aca-

nia dodatku mieszkaniowego, obowi¹zuj¹cy od dnia 1 stycz-
nia 2009 roku.

§2. Regulamin stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Ostrowskiego.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od
dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu Ostrowskiego

(�) Piotr Walkowski



— 2663 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXV/189/2009

Rady Powiatu Ostrowskiego
z dnia 29 stycznia 2009 roku

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM
DODATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY, ZA WYS£UGÊ LAT, WYNAGRODZENIA

ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW, KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA
NAGRÓD, A TAK¯E WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU

MIESZKANIOWEGO; OBOWI¥ZUJ¥CY OD DNIA 1 STYCZNIA 2009 ROKU

Rozdzia³ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, zespó³ szkó³ lub
placówkê o�wiatow¹, dla której organem prowadz¹cym
jest Powiat Ostrowski,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w szkole,

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,
s³uchacza,

7) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr
97 poz. 674),

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3, art. 42 ust. 4a lub
art. 42 ust.7 Karty Nauczyciela,

9) Rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy. (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 ze zmianami).

Rozdzia³ II

Dodatki

A. Dodatek motywacyjny

§2. 1.Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie znacz¹cych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, w tym:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

Poz. 480



— 2664 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

2. Warunkiem przyznania dyrektorowi szko³y dodatku
motywacyjnego s¹ poza warunkami wymienionymi w punk-
cie pierwszym:

1) tworzenie jak najlepszych warunków dla dzia³alno�ci dy-
daktyczno- wychowawczej i opiekuñczej szko³y, a w szcze-
gólno�ci:

a) szczególne osi¹gniêcia szko³y w realizacji programów
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych,

b) stwarzanie warunków do aktywno�ci uczniów w kon-
kursach i olimpiadach przedmiotowych oraz zawodach
sportowych,

2) osi¹gniêcia szko³y i jej znaczenie w �rodowisku lokalnym:

a) twórcze realizowanie polityki o�wiatowej Powiatu
Ostrowskiego,

b) aktywne podejmowanie dzia³añ na rzecz m³odzie¿y
zagro¿onej patologi¹ spo³eczn¹,

c) tworzenie dobrego klimatu pracy, w³a�ciwych stosun-
ków miêdzyludzkich i umiejêtne rozwi¹zywanie kon-
fliktów,

3) wyró¿niaj¹ce zarz¹dzanie szko³¹, terminowe, prawid³owe
sporz¹dzanie dokumentacji w zakresie organizacji pracy,
dba³o�æ o czysto�æ i estetykê szko³y i jej otoczenia,

4) prawid³owe i terminowe prowadzenie spraw kadrowych i
awansu zawodowego nauczycieli,

5) prawid³owe przygotowywanie dokumentacji i gospodarne
dysponowanie �rodkami okre�lonymi w rocznym planie
finansowym oraz prawid³owe, terminowe sporz¹dzanie
projektów bud¿etu, zmian bud¿etu, sprawozdañ z realiza-
cji bud¿etu,

6) szczególna dba³o�æ o mienie i maj¹tek kierowanej szko³y
oraz pozyskiwanie dodatkowych �rodków pozabud¿eto-
wych przeznaczonych na obni¿enie kosztów prowadzenia
szko³y i na poprawê stanu bazy o�wiatowej w zakresie
remontów i doposa¿enia w urz¹dzenia i sprzêt.

§3. 1.Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i dyrektora
nie mo¿e byæ ni¿szy, ni¿ 5%, a nie wy¿szy ni¿ 25% jego
wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹ce poziom spe³nia-
nia warunków, o których mowa w §2, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora - Starosta Ostrowski.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Kwoty na dodatki motywacyjne dla nauczycieli szko³y
tworzy siê poprzez odpis w wysoko�ci 5% �rodków planowa-
nych na wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli z wy³¹czeniem
dyrektorów.

6. Kwoty na dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkó³
tworzy siê poprzez odpis w wysoko�ci 25% �rodków plano-
wanych na ich wynagrodzenia zasadnicze.

B. Dodatek funkcyjny

§4. 1.Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze lub funkcjê, przys³uguje dodatek funkcyjny okre�lo-
ny w tabeli oraz w §5 ust. 1.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia-
³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy
szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w
jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora szko³y - Starosta Ostrowski,

2) dla pozosta³ych stanowisk kierowniczych, o których mowa
w ust. 1 - dyrektor szko³y.

§5. 1.Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia, oraz w zale¿no�ci od sprawowanej funkcji, przys³ugu-
je dodatek funkcyjny, z tym, ¿e nauczycielowi, któremu powie-
rzono:

1) funkcjê wychowawcy klasy-w wysoko�ci 110 z³,

2) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 60 z³,

3) funkcjê doradcy metodycznego - w wysoko�ci do 770 z³.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego doradcy metodyczne-
go, uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ i sprawowan¹
funkcjê oraz warunki ich realizacji ustala Zarz¹d Powiatu
Ostrowskiego, powierzaj¹c zadania doradcom metodycznym.

§6. 1.Prawo do dodatków funkcyjnych, o których mowa w
§4 i §5 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska
kierowniczego, lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatek funkcyjny zwi¹zany ze stanowiskiem przys³u-
guje równie¿ osobie, której powierzono odpowiednie obo-
wi¹zki w zastêpstwie innej osoby, je�li jej nieobecno�æ w
pracy przekracza 2 miesi¹ce.

3. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze, w czasie urlopu dla poratowania zdrowia oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia funkcji, a je¿eli zaprze-
stanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

4. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §4 nie
wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym mowa w
§5 ust. 1. pkt 1) i 2)

5. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 480



— 2665 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

6 � : � � �� � � ��
' � � ��� ���� � ����� � ������ �
' � � ���� ���� � ����� � ������ �
' � � ���� � ����� � ������ �
' � � � � ����� � ������ �
: � � ����� � ����� �
. � � � ����� � ����� �
. � � ����� � ����� �
. � � � ����� � ����� �
. � � � � � ����� � ����� �
' � � ����� � ������ �
: � � ����� � ����� �
' � � � � ����� � ������ �
: � � � � ����� � ����� �
' � � � � ����� � ������ �
: � � � � ����� � ����� �

 

Poz. 480

C. Dodatek za warunki pracy

§7. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych i uci¹¿liwych warunkach okre�lo-
nych w przepisach §8 Rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 przys³u-
guje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne i wycho-
wawcze w szko³ach specjalnych - w wysoko�ci 20% stawki
godzinowej wynagrodzenia zasadniczego,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³odzie¿¹
wymienionymi w §9 ust. 2 Rozporz¹dzenia - w wysoko�ci
30% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego,

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia grupowe i indywidu-
alne, wynikaj¹ce z realizacji zadañ diagnostycznych, tera-
peutycznych, doradczych i profilaktycznych z m³odzie¿¹ i
dzieæmi niepe³nosprawnymi, upo�ledzonymi umys³owo w
stopniu g³êbokim, z zaburzeniami zachowania, zagro¿ony-
mi niedostosowaniem spo³ecznym, uzale¿nieniem oraz
ich rodzicami lub opiekunami w poradni psychologiczno-
pedagogicznej - w wysoko�ci 7,5% stawki godzinowej
wynagrodzenia zasadniczego,

4) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie
ucznia zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego w
wysoko�ci 20% stawki godzinowej wynagrodzenia zasad-
niczego,

5) nauczycielom praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych
prowadz¹cym zajêcia praktyczne w terenie z zakresu pro-
dukcji ro�linnej, zwierzêcej i mechanizacji rolnictwa - w
wysoko�ci 5% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadni-
czego,

3. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach szkodliwych
dla zdrowia, okre�lonych w drodze rozporz¹dzenia, przez
ministra w³a�ciwego do spraw zdrowia (zgodnie z art. 34 ust.
3 Karty Nauczyciela), przys³uguj ¹ z tego tytu³u dodatki w
wysoko�ci:

1) 30 z³ miesiêcznie- przy pierwszym stopniu szkodliwo�ci,

2) 50 z³ miesiêcznie - przy drugim stopniu szkodliwo�ci,

3) 70 z³ miesiêcznie - przy trzecim stopniu szkodliwo�ci.

4. W razie zbiegu prawa do dodatku okre�lonego w ust.
1 i 3, nauczycielowi przys³uguje prawo do obu tych dodatków.

§8. 1. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

2. W razie zbiegu prawa do dodatku przewidzianego w §7
ust. 2 pkt 1) i 2) nauczycielowi przys³uguje tylko jeden dodatek
- wy¿szy.

3. Dodatek, o którym mowa w §7 przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹za-
ny, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³u-
guje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynko-
wego.

4. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypad-
ku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze, realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar
zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ, lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wy-
miarze zajêæ.

D. Dodatek za wys³ugê lat

§9. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie z zastrze-
¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³u-
guje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca.



— 2666 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

Rozdzia³ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§10. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa, której realizacja nastêpuje w zastêpstwie nieobecnego
nauczyciela, ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób
okre�lony w ust. 1.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa reali-
zowanego na zasadach, o których mowa w ust. 3 ustala siê,
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych dodatku) przez miesiêczn¹ liczba-godzin realizowane-
go wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1, 2 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§11. 1. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w
§10, przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane, pod
warunkiem wypracowania przez nauczyciela w danym tygo-
dniu obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami organizacji roku szkolnego, rozpoczy-
nania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy; w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹
siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê ustalenia
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4
gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za
ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy.

4. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³ugu-
je wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielona w planie organizacyj-
nym.

5. Za faktycznie przepracowane uznaje siê tak¿e godziny
zajêæ, których nauczyciel nie móg³ zrealizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, w tym równie¿ w zwi¹zku z
chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹ca nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ.

§12. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ IV

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§13. 1. Zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela
w bud¿ecie Powiatu Ostrowskiego tworzy siê specjalny fun-
dusz nagród dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych
rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli z przeznacze-
niem na wyp³aty nagród organu prowadz¹cego i dyrektorów
szkó³.

2. Fundusz ten planuj ¹ dyrektorzy szkó³ w rocznych
planach finansowych szkó³, z tym, ¿e:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

2) 20% �rodków fundusz przeznacza siê na nagrody Starosty
Ostrowskiego.

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Przyznanie nagrody nauczycielowi uzale¿-
nione jest w szczególno�ci od:

1) posiadania conajmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego,

2) legitymowania siê wybitnymi osi¹gniêciami w pracy dy-
daktycznej, wychowawczej lub opiekuñczej,

3) aktywnego uczestnictwa w wa¿nych wydarzeniach w ¿yciu
spo³eczno�ci szkolnej,

4) aktywnego uczestnictwa w tworzeniu uzupe³niaj¹cej ofer-
ty zajêæ i imprez dla uczniów i �rodowiska lokalnego,

5) zaanga¿owania we wspó³pracê z rodzicami uczniów,

6) zaanga¿owania w rozwi¹zywanie problemów uczniów
wymagaj¹cych szczególnej pomocy ze strony szko³y,

7) aktywny udzia³ w wewn¹trzszkolnym doskonaleniu na-
uczycieli.

4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mog¹ byæ
przyznane nauczycielowi zatrudnionemu conajmniej w 1/2
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, po przepracowaniu w szkole
co najmniej 1 roku.

5. Przy przyznawaniu dyrektorom szkó³ nagród ze spe-
cjalnego funduszu nagród bierze siê pod uwagê:

1) kszta³towanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole
poprzez stawianie w³a�ciwych wymagañ nauczycielom i
uczniom oraz pracownikom administracji i obs³ugi,

2) dba³o�æ o wysoki poziom nauczania poprzez odpowiedni¹
organizacjê pracy szko³y, odpowiednie sprawowanie nad-
zoru pedagogicznego, wspomaganie nauczycieli w ich
rozwoju zawodowym,

Poz. 480



— 2667 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

3) prawid³ow¹ wspó³pracê ze wszystkimi organami szko³y,

4) racjonalne i oszczêdne planowanie i wydatkowanie �rod-
ków bud¿etowych oraz racjonalne pozyskiwanie i wydat-
kowanie �rodków pozabud¿etowych,

5) solidn¹ i terminow¹ wspó³pracê z organem prowadz¹-
cym,

6) pracê na rzecz o�wiaty powiatowej.

6. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1) ze �rodków, o których mowa w ust. 2 pkt 1 - dyrektor po
zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej i rady rodziców,

2) ze �rodków, o których mowa w ust. 2 pkt 2 - Starosta
Ostrowski dla dyrektora szko³y, dla nauczycieli Starosta
Ostrowski na wniosek dyrektora szko³y po zasiêgniêciu
opinii rady pedagogicznej.

7. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda otrzy-
muje dyplom, którego odpis umieszcza siê w jego aktach
osobowych.

§14. 1. Nagrody, o których mowa w §13 s¹ przyznawane
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypad-
kach, dyrektor mo¿e przyznaæ nauczycielowi nagrodê w in-
nym czasie.

2. Wnioski o nagrodê Starosty Ostrowskiego mog¹ sk³a-
daæ (do dnia 10 wrze�nia):

1) Zarz¹d Powiatu Ostrowskiego,

2) Kuratorium O�wiaty w Poznaniu, Centrum Edukacji Arty-
stycznej w Warszawie,

3) Naczelnik Wydzia³u Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa
Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim,

4) Zwi¹zki zawodowe zrzeszaj¹ce nauczycieli,

5) Dyrektorzy szkó³.

3. Wnioski o nagrodê Starosty Ostrowskiego opiniuje
powo³ana przez Starostê Ostrowskiego Komisja w sk³adzie:

1) Wicestarosta Ostrowski - przewodnicz¹cy,

2) Naczelnik, Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiato-
wego w Ostrowie Wielkopolskim,

3) Przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady
Powiatu Ostrowskiego,

4) Po jednym przedstawicielu Zwi¹zku Nauczycielstwa Pol-
skiego i NSZZ �Solidarno�æ� Pracowników O�wiaty i
Wychowania.

4. Wzór wniosku o nagrodê Starosty Ostrowskiego sta-
nowi za³¹cznik do Regulaminu.

Rozdzia³ V

Pozosta³e ustalenia - dodatek mieszkaniowy

§15. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za

ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie, o którym mowa w art. 42c ust. 3 ustawy KN,
za wszystkie godziny efektywnie przepracowane w tym dniu,
p³atne jak za godziny ponadwymiarowe.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktycznych, wychowawczych, opiekuñczych
nie przys³uguje z tego tytu³u odrêbne wynagrodzenie.

§16. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w Zespole Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Przygodzi-
cach i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do zajmowane-
go stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkanio-
wy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 15 z³

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 30 z³

3) przy trzech osobach w rodzinie - 45 z³

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 60 z³.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w art. 2 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³-
¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego tak-
¿e jego nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³u-
guje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lo-
nej w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ jednego z nich,
który bêdzie otrzymywa³ ten dodatek, na podstawie z³o¿one-
go dyrektorowi o�wiadczenia na pi�mie.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi - Starosta Ostrowski.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego

Poz. 480



— 2668 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 480



— 2669 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 480


